



ชุดที่ 57 ปี 2559 ฉบับประจำเดือน ธันวาคม 2559

www.ntbcoop.com

สหกรณ์ชุมชน

มั่นคง โปร่งใส ทันทสมัย เต็มใจให้บริการ

E-mail : ntbcoop@hotmail.com



เลือกตั้งสรรหากรรมการ
และประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2559

ในวันอาทิตย์ที่ 8 มกราคม 2560

ที่โรงเรียนชลประทานวิทยาและโรงเรียนชุมชนวัดบางไผ่

บทบรรณาธิการ

ปัญญา เมืองฤทธิ์



หนึ่งปีมีครั้งเดียว ในรอบหนึ่งปีจะมีวันสำคัญหลายๆ วันที่กำหนดให้ครั้งเดียวในรอบปี ปีใหม่ก็เป็นอีกวันหนึ่งที่ปีมีครั้งเดียว ไม่เว้นชาติใด ก็จะมีการกำหนดวันขึ้นปีใหม่ตามความเชื่อและวัฒนธรรมของตน คนไทยจะกำหนดเอาวันสงกรานต์ 13 เมษายน ฟรังซ์จะกำหนด 25 ธันวาคม เป็นวันปีใหม่ อย่างที่พูดข้างต้นไม่ว่า ชาติไหนวัฒนธรรมไหนต่างให้ความหมายไปในทางเชิงบวกทั้งสิ้น ซึ่งหมายความว่าความดีความสดชื่น สดใส สบายใจ บรรยากาศ และความรู้สึกดีๆ ต่อการเปลี่ยนแปลงของวันเวลาจากวันหนึ่งสู่อีกวันหนึ่งของการกำหนดวันตามคติความเชื่อของแต่ละชนชาตินั้นๆ อย่างไรก็ตามที่มั่นคงก็เป็นความฉลาดของมวลมนุษย์ที่กำหนดระยะเวลาของการเปลี่ยนแปลงเป็นวัน เป็นเดือน เป็นปี นั่นเอง เราได้อะไรจากการเปลี่ยนแปลงต่างหากที่จะเป็นประโยชน์ในการดำเนินชีวิต เราได้พบทวนวันเวลาที่ผ่านไป และนำประสบการณ์มาสู่แนวทางในการดำเนินชีวิตอย่างเป็นสุขต่อไป

สหกรณ์ ก็มีปีใหม่ของสหกรณ์ เหมือนกันเราเรียกว่า “สิ้นปีบัญชี” และประชุมใหญ่สามัญประจำปีหลังจากผู้สอบบัญชีรับรองงบดุล งบกำไรขาดทุน และงบกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของแต่ละปีของสหกรณ์ ซึ่งคณะกรรมการดำเนินการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและความครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงิน ส่วนผู้สอบบัญชีเป็นผู้รับผิดชอบในการแสดงความเห็นต่องบการเงินดังกล่าว ดังนั้นการที่จะประชุมใหญ่สามัญประจำปีการรายงานกิจการประจำปี การปันผล เติบโตขึ้น ต้องประชุมหลังจาก

การรับรองงบดุลของผู้สอบบัญชี รับรองแล้วเท่านั้น สำหรับในปีนี้ตามแผนเรากำหนดจะประชุมในวันอาทิตย์ที่ 25 ธันวาคม 2559 นั้น ต้องเลื่อนออกไปถึงวันอาทิตย์ที่ 8 มกราคม 2560 ก็ด้วยเหตุของการตรวจสอบบัญชีซึ่งงบดุลต้องอาศัยเวลา เอกสาร อย่างมากเพื่อให้เกิดความรอบคอบ จึงทำให้ล่าช้าออกไปหนึ่งอาทิตย์ ซึ่งเป็นเหตุสุดวิสัยต้องขออภัยมา ณ ที่นี้ด้วย แต่อย่างไรก็ตามผลกำไรของการดำเนินงานของปีนี้มีผลกำไรมากขึ้นกว่าปีก่อน แต่เราต้องตั้งคำถามสงสัยจะสูญเสียอย่างไรก็ตามผลกำไรก็ยังคงมีกำไร และสามารถปันผล เติบโตขึ้น ให้สมาชิกในอัตราภาพ

ปัญหาและอุปสรรคของแต่ละปีเป็นเรื่องธรรมดาของการบริหารจัดการทางการเงินเราคงไม่ต้องมาโทษกัน แต่หากเราต้องช่วยแก้ไขปัญหาดังกล่าวอย่างมีเหตุผลและชื่นชมความสำเร็จร่วมกัน องค์กรอยู่ได้ไม่ใช่มนุษย์คนเดียวแต่เราอยู่ได้เพราะเราทุกคนตามแนวทางของสหกรณ์ นึกว่า “เพื่อนช่วยเพื่อน”

ขอทุกท่าน
โชคดีวาสนา
ได้ดีได้เงิน
จงสุขสันต์

การทำงาน
เรื่องรุ่ง
ได้ทอง
สุข

จงก้าวหน้า
ทุกปีโพตาล
มากของพจน์
ปีใหม่เกษม

ปัญญา เมืองฤทธิ์



ประธานแถลง

ดร.ชูชาติ กาญจนธนชัย
081-533-8115

การเมือง ทูจริต ปกปิดข้อมูล สิ่งที่อันตรายของสหกรณ์ออมทรัพย์คุณนที จำกัด

ผม **ดร.ชูชาติ กาญจนธนชัย** ประธานสหกรณ์ออมทรัพย์คุณนที จำกัด ได้ทำหน้าที่ครบ 1 ปี ขอน้อมนำพระราชดำรัสของพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ที่ทรงเยี่ยมสหกรณ์การเกษตรห้วยกระเจา จำกัด ทรงมีพระราชดำรัสความตอนหนึ่งว่า “การอยู่เป็นสหกรณ์นี้ เคยพูดมาแฉะนานแล้ว หลายครั้งแล้วว่า แปรว่าร่วมกันอยู่ร่วมกัน ทำงานด้วยกัน คือ สห ก็ด้วยกัน กรณ์ ก็ทำงาน ทำงานด้วยกัน สำหรับอะไร ก็สำหรับให้มีความสุข คือ มีกิน มีอยู่ อันนี้ก็เท่ากับช่วยตัวเอง ถ้าอยากให้มีผลดี ทุกคนที่เป็นสมาชิกสหกรณ์ หมายถึงทั้งผู้ใหญ่ทั้งเด็กทั้งผู้หญิงทั้งผู้ชายจะต้องคิดว่า เรามีชีวิตทำไม เราอยากได้อะไร และจะทำอะไร สหกรณ์นี้ก็เท่ากับเป็นหนึ่งในจะต้องทำทุกอย่าง” สำหรับ สหกรณ์ออมทรัพย์คุณนที จำกัด เรามีปัญหาที่เป็นอันตรายที่จะทำลาย ความเป็นหนึ่งของสหกรณ์เราอยู่ 3 ประการครับ **การเมือง ทูจริต ปกปิดข้อมูล**

เรื่องที่ 1 การเมือง คือ ต้องการชนะการเลือกตั้ง ปลอ่ยข่าวเท็จใส่ร้ายป้ายสี ทำได้ทุกอย่าง เพื่อให้พวกของตนเองชนะการเลือกตั้งหรือตนเองกลับมาใช้อำนาจใหม่ ทำลายความเป็นหนึ่งของสหกรณ์ของเรา โดยเฉพาะเมื่อคราวที่แล้วผมถูกใส่ร้าย 5-6 หน้ากระดาษอย่างไม่มีใครโดนมาก่อนเลย นับเป็นเรื่องน่าเป็นห่วงอย่างยิ่ง ไม่อยากให้เกิดเหตุการณ์เช่นขึ้นอีกครับ

เรื่องที่ 2 การทูจริต จากอดีตที่ผ่านมาสหกรณ์ฯ ของเราบอบช้ำจากการทูจริตจำนวนมากทั้งในเรื่องของแชร์ลือตเตอร์รี สหกรณ์เครดิตยูเนียนคลองจั่น และการดำเนินการที่ผิดวัตถุประสงค์ของสหกรณ์ฯ ซึ่งต้องใช้เวลานานในการแก้ปัญหาหลายปี ทำให้สมาชิกต้องอดทนรับเงินปันผลที่น้อยลง จากสหกรณ์ฯ เราเคยมีชื่อเสียงที่มั่นคงเป็นต้นแบบให้กับสหกรณ์อื่นได้ แต่เมื่อเกิดการทูจริตก็แก้ไขปัญหาก็ยากมากครับ ผมและคณะกรรมการทุกคนพยายามแก้ปัญหาโดยตลอดและเราทุกคนต้องช่วยกันแก้ปัญหา อีกทั้งต้องดำเนินการทางคดีความกับผู้ที่ทำให้สหกรณ์เสียหายมาชดใช้ให้จงได้ครับ

เรื่องที่ 3 ปกปิดข้อมูล พบว่าข้อมูลบางส่วนมีการปกปิดข้อเท็จจริงเพื่อประโยชน์ของตนเองและพวกพ้อง ไม่นำมาเปิดเผยหรือนำมาแก้ปัญหา เพราะถ้าเปิดเผยจะต้องตั้งค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญจำนวนมาก ถ้าพูดความจริงและเปิดเผยเงินปันผลเฉลี่ยคืนจะน้อยลง สมาชิกจะไม่พอใจและไม่เลือกพวกของตนเองเข้ามาอีก ปัจจุบันสหกรณ์ออมทรัพย์คุณนที จำกัด ก็ประสบทั้งสามปัญหานี้ มีการนำการเมืองเข้ามาสู่สหกรณ์ ปลอ่ยข่าวเท็จใส่ร้ายป้ายสีทำลายความเชื่อมั่นของสมาชิกและสถาบันการเงินอื่น เมื่อวันที่

17 ธันวาคม 2559 ผมไปประชุมที่สันติบาตสหกรณ์ที่กรุงเทพฯ เพื่อนฝูงหลายคนถามปัญหาดังกล่าวว่าจะเกิดอะไรขึ้นที่สหกรณ์ฯ คุณนที ผมต้องทำความเข้าใจอยู่พักหนึ่งจึงจะเข้าใจ มีการส่งไลน์ไปทวงถาม ดังนั้นสมาชิกทุกท่านควรรับทราบประเด็นนี้ไว้ พิจารณาข้อมูลบนพื้นฐานข้อเท็จจริง ก่อนที่จะมีการส่งต่อทางไลน์ให้ตีตราครับ

ปัญหาการทูจริตทำให้เราประสบปัญหาเรื่องของผลกำไร เมื่อนำมาปันผลและเฉลี่ยคืนเงินส่วนหนึ่งของกำไรต้องเอาไปตั้งค่าการเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ โดยเฉพาะปีนี้สหกรณ์ต้องตั้งค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ จากแชร์ลือตเตอร์รีถึง 49 ล้านบาท ถ้าไม่ตั้งใช้หนี้ยอดนี้ สมาชิกจะได้เพิ่มปันผลอีกร้อยละ 2 บาททันที แต่เราต้องตั้งค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ ตามหลักการบัญชีครับ ซึ่งผมได้ทำงานครบ 1 ปี พบว่า มีการปกปิดข้อมูล ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญของสมาชิกรายย่อยจำนวนมาก ที่ไม่ยอมเปิดเผยมาหลายปีแล้ว และไม่ยอมแก้ปัญหาดังกล่าว ในมาปีนี้ผู้สอบบัญชีภาครัฐเข้ามาตรวจสอบบัญชีอย่างละเอียดทำให้ใช้เวลานานมาก ทำให้การประชุมใหญ่จัดไม่ทันในเดือนธันวาคม ซึ่งท่านผู้สอบบัญชีได้ตรวจสอบอย่างละเอียดทุกรายการ ทำให้สหกรณ์ของเรามีระบบที่ถูกต้อง โปร่งใสและขาวสะอาด และจะเป็นประโยชน์ในการแก้ปัญหาในอนาคต สมาชิกจะได้สบายใจไม่ต้องมีข้อกังวลอีกต่อไป และคณะกรรมการได้พยายามต่อรองการตั้งค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญจากกำไรบางส่วน เพื่อให้มีเงินปันผลและเฉลี่ยคืนไม่ต่ำกว่าปกติ โดยเฉพาะปีนี้เรามีผลกำไรมากกว่าในหลายๆ ปีที่ผ่านมาครับ

ผมในนามประธานสหกรณ์ออมทรัพย์คุณนที จำกัด ต้องกราบขอภัยสมาชิกทุกท่าน มา ณ โอกาสนี้ และหวังว่าในการเลือกตั้งคณะกรรมการดำเนินการที่จะมีขึ้นในการประชุมใหญ่ในช่วงเดือนมกราคมนี้ สมาชิกควรใช้ดุลพินิจในการพิจารณาเลือกคณะกรรมการใหม่ ที่จะสามารถเข้ามาช่วยกันแก้ปัญหา สหกรณ์ร่วมกับผมได้ และน้อมนำพระราชดำรัสดังกล่าวข้างต้นเป็นแนวทางให้สหกรณ์ออมทรัพย์คุณนที จำกัด ให้เป็นหนึ่งได้

ขอบคุณครับ

รู้จักสมาคมฯ เข้าใจ เข้าถึง พัฒนา



รางวัลครูสภา ผู้ประกอบวิชาชีพทางการศึกษาที่ได้รับการยกย่อง
ประจำปี พ.ศ.2557
จากนายกรัชมุนตรี พลเอกประยุทธ์ จันทร์โอชา
วันที่ 16 มกราคม พ.ศ.2557



ปีวัดศักราชสมาชิกทุกท่าน ฉบับนี้คงเป็นฉบับสุดท้าย
ของปี 2559 และเป็นการส่งท้ายปี 2559 สู่ปี 2560 สมาชิก
ได้ตั้งปณิธานปีใหม่ ปี 2560 ต้อง(เริ่ม)รวย

ขอต้อนรับปีใหม่ 2560 ปีใหม่คือการเริ่มต้นตั้งความหวังใหม่ๆ
กันอีกครั้งหนึ่ง และสิ่งที่คุณทั่วโลกทำกันเป็นประจำเมื่อปีใหม่มาคือ
คือการตั้งปณิธานใหม่ ฝรั่งเศสเรียกนิวยอร์ก เรโซลูชั่น (New years
Resolution) อันหมายถึง การมุ่งมั่นตั้งใจทำสิ่งดีๆ ตลอดปี
ที่ผ่านมา ก็อาจมีหลายๆ อย่าง ที่หลายๆ คนพลาดเพราะยัง
ไม่ได้เริ่มทำ

แต่ก็ไม่ใช่ไร... เรายังมีปีใหม่ให้เริ่มต้นกันได้เสมอ
เพียงแต่ตอนนี้ขอเตือนอย่าพูดลืต้องห้าม **“ว่าจะ..”** เด็ดขาด
ว่าจะทำนั้น จะทำนี้ พอใครมาถามถึงความสำเร็จ ถ้าใครมาถาม
ถึงความสำเร็จ ถ้าใครพูดคำนี้ทุกเมื่อเชื่อวัน ผิดวันประกันพวง
ก็ไม่มีอะไรไปตอบเขาได้แน่นอน

เพื่อให้การออมปีหน้าฟ้าใหม่ประสบความสำเร็จ
ได้เป็นเศรษฐกิจเงินก้อนกับเขาสักทีขอให้การตั้งเป้าหมายชัดเจน
เพราะเป้าหมายนั้นคือหลักชัยในการทำสิ่งต่างๆ มาเริ่มต้นกันเลย

เป้าหมายที่ดีควรมีลักษณะ S-M-A-R-T

S=Sensible & Specific หมายถึงเป็นไปได้
และชัดเจน เรียบง่ายไม่สลับซับซ้อน แต่ก็ไม่ใช่มีบัญชีแค่
ธนาคารเดียวซึ่งเป็นการจำกัดตัวเอง จำกัดธุรการที่อาจเป็น
แหล่งรายได้ได้ด้วย ธนาคารเดียวกันเปิดหลายบัญชีก็ได้ด้วย
ธนาคารเดียวกันเปิดหลายบัญชีก็ได้ แล้วทำกองทุนเพื่อค่าใช้จ่าย
ต่างๆ เช่น กองทุนค่าเทอม กองทุนค่าดูแลรักษาโรค
กองทุนประกันชีวิตและประกันต่างๆ กองทุนเพื่อลงทุน LTF
(ไว้หักบัญชีอัตโนมัติทุกเดือนชื่อ LTF)

M=Measurable หมายถึง สามารถวัดได้ มีการวัดผล
ชัดเจนเก็บเงินปีละเท่าไร เช่น บัญชีเงินเก็บออม ไม่ควรต่ำกว่า
10% ของรายได้ ฟังแล้วเล็กน้อยใช่ไหม? ใครทำไม่ได้

ต้องทบทวนฐานะตัวเองกันใหม่ได้แล้ว โดยเฉพาะมนุษย์เงินเดือน
ที่มีรายได้ประจำทั้งหลาย

A=Attainable & Assogmable หมายถึง บรรลุผล
และสามารถมอบหมายได้ ไม่ควรกำหนดไว้สูงเกินไปจน
ไม่สามารถปฏิบัติเพื่อบรรลุตามวัตถุประสงค์ที่กำหนดไว้ได้
ทำให้ผู้ปฏิบัติรู้สึกท้อแท้เพราะทำอย่างไรก็ไม่สามารถบรรลุ

R=Reasonable & Realistic หมายถึง สมเหตุสมผล
และเป็นจริง นักออมตัวแม่ทั้งหลายเก็บได้ถึง 60% ซึ่งขึ้นอยู่กับ
ภาระค่าใช้จ่ายและการบริหารเงินออมลงทุนของแต่ละคน

T-Time Available หมายถึง ภายในกรอบเวลาที่มีอยู่
เป้าหมายทางการเงินต้องมีความเป็นไปได้ชัดเจน วัดได้บรรลุได้
เป็นจริงได้ ตามกรอบเวลาที่มีอยู่โดยการแบ่งเป้าหมาย
ทางการเงินสามารถแบ่งออกได้เป็น 3 ระดับ ได้แก่ เป้าหมาย
ระยะสั้น การดูแลสุขภาพ ระยะกลาง ระยะยาว เริ่มต้นปีใหม่
ตั้งเป้าหมายระยะสั้น หวังเล็กๆ ไปก่อนดีกว่า ทำได้ไม่ยาก
ไม่เสียทุกข์ ภายในกรอบเวลาประมาณ 1-3 ปี อาจเป็นเป้าหมาย
ออมเพื่อการใช้จ่ายใช้สอยตามความต้องการ เช่น การไปเที่ยว
การซื้อของ การชำระหนี้ระยะสั้น

คำนวณเงินที่ต้องออมแต่ละเดือน

เมื่อมีเป้าหมายทางการเงินที่แน่นอนแต่ละเดือน
เพื่อให้เก็บเงินได้ตามเป้าหมายที่ได้วางไว้ อาจใช้ปัจจัย 2 อย่าง
คือ จำนวนเงินออมตามเป้าหมายที่ต้องการและระยะเวลา
ที่ต้องการออมเงิน (จำนวนปี)แนะนำสูตรคำนวณเงินออม
ทำได้ไม่ยากเช่น จำนวนเงินที่ต้องออมต่อเดือน = เงินเป้าหมาย
ที่ต้องการ 12 x ระยะเวลาที่ต้องการออม ผลลัพธ์ที่ได้ออกมา
ต่อเดือน จะเป็นจำนวนเงินที่ออมต่อเดือน ยกตัวอย่าง เช่น
ต้องการออมเงิน 1.5 แสนบาท เพื่อไปดาวน์รถยนต์ในอีก 1 ปีข้างหน้า
จำนวนเงินออมต่อเดือน = 150,000/(12x1) = 12,500 บาท
การออมนั้นฟังดูแล้วทำง่าย แต่พอทำจริงๆ แล้วทำยากมาก
เนื่องจากปัจจัยสำคัญที่สุดคือ **“วินัย”** จงจำไว้เมื่อเราควบคุม
การเงินของเราได้แล้ว ก็เท่ากับว่าเราควบคุมชีวิตของเราไว้ได้
ศึกษาวิธีการออมเงินอย่างจริงจัง

นอกจากวิธีใหม่ๆ เช่น ประกันภัยประกันชีวิต
ลดหย่อนภาษีพวกนี้แล้วก็อยากลองตื่นตัวศึกษาช่องทาง
เก็บออมแขนงอื่นดูบ้าง ตราสารหนี้ พันธบัตร สลากออมสิน



รายงาน จากห้องประชุม

ดร.นิตชัย ธรรมกรบุรี ๐๘๙-๔๖๑๕๓๗๓

เรียน เพื่อนสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุณนที จำกัด ที่เคารพรักทุกท่านครับ

ฉบับนี้เป็นฉบับสุดท้ายของปี 2559 แล้วนะครับ หลังจากที่ได้ดำรงตำแหน่งกรรมการและเลขานุการของสหกรณ์ฯ มาเกือบสองปีแล้ว ก็เห็นการดำเนินการต่างๆ ของสหกรณ์ฯ มาตลอด พบว่าปัญหาของสหกรณ์ฯ ได้รับการแก้ไขอย่างเป็นระบบมากขึ้น มีกระบวนการดำเนินงานตรงตามข้อบังคับ และวัตถุประสงค์ของสหกรณ์ฯ ซึ่งถือว่าเป็นข้อดีในการบริหารสหกรณ์ฯ ที่จะเกิดประโยชน์ต่อสมาชิก และผมก็จะหมดวาระในการดำรงตำแหน่งตามไปด้วย หากสมาชิกยังเห็นว่าผมสามารถช่วยงานหรือมีประโยชน์ต่อสหกรณ์ฯ บ้าง ผมก็ขอโอกาสรับใช้สมาชิกด้วยความซื่อสัตย์เที่ยงตรง ด้วยความรู้ความสามารถ ที่จะนำพาสหกรณ์ฯ ไปในทางที่ดีขึ้นครับ และจะขอสรุปประเด็นสำคัญรายงานจากที่ประชุมของคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 57 ให้เพื่อสมาชิกได้รับทราบพอสังเขปดังนี้ครับ

ประเด็นที่ 1 เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ 14/2559 (25 ตุลาคม 59) สหกรณ์ฯ ได้รับข้อเสนอแนะจาก หัวหน้าสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์จังหวัดนนทบุรี คุณยุวดี ตั้งทิวงนธ์ ว่า

- การเข้าตรวจการดำเนินงานก็จะเป็นไปตามแผนการดำเนินงานที่ตั้งไว้ในสิ้นปีบัญชี 30 ตุลาคม 2559 ทางสหกรณ์ฯ ต้องปิดบัญชีให้เสร็จเรียบร้อย และภายใน 30 วันจะต้องส่งเอกสารงบการเงินรายละเอียดทุกอย่างไปที่สำนักงานตรวจ และการตรวจสอบบัญชี ความสมบูรณ์ก็ขึ้นอยู่กับข้อมูลต่างๆ และการตรวจสอบของเราไม่เหมือนกับผู้สอบใบอนุญาตและยังตอนนี้สหกรณ์ฯ มีปัญหา ทางเราก็ต้องตรวจสอบอย่างละเอียด และตามที่ท่านประธานฯ ได้แจ้งกับเราไว้ว่า สหกรณ์ฯ เคยประชุมใหญ่เมื่อประมาณเดือนธันวาคม ทางสำนักงานตรวจ ก็พยายามอย่างเต็มที่เพราะกำลังคนของเรามีไม่มาก ตามแผนการตรวจเป็นทางสหกรณ์ฯ ที่มีปัญหาทั้งนั้น

- ด้านการแก้ไขปัญหาข้อบกพร่องต่างๆ ขอให้ทางผู้จัดการรายงานไปยังสำนักงานตรวจเป็นรายละเอียดให้ชัดเจนและเป็นปัจจุบันทุกเดือนและเมื่อมีการแก้ไขปัญหาใดแล้วนั้น ขอให้ดำเนินการทำรายงานการแก้ไขให้ทราบเพื่อความชัดเจน เพื่อจะได้แจ้งต่อไปทางสำนักงานตรวจ เพื่อคีย์ข้อมูลบันทึกเป็นรายงานส่งยังกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ ด้านการฟ้องร้องดำเนินคดีต่างๆ โดยแบ่ง

เป็นส่วนๆ เพื่อแจ้งการติดตามการทำงานแก้ไขปัญหาของคณะกรรมการ

- เรื่อง การตั้งค่าเผื่อฯ เป็นเรื่องปกติของสหกรณ์ที่นำเงินไปลงทุนหรือนำไปทำธุรกรรมใดที่มีความเสี่ยงและเกี่ยวกับสภาพคล่องของสหกรณ์ ทำให้เกิดความเสียหาย ก็ต้องตั้งถ้าไม่ตั้งก็ต้องเขียนงบแบบมีเงื่อนไข และถ้าทางคณะกรรมการช่วยกันแก้ไขปัญหาต่างๆ ก็จะลดลง และในการพิจารณานำเงินไปลงทุนสถาบันการเงินต่างๆ ก็ต้องตรวจสอบความเสี่ยงให้รอบคอบ

- การเขียนงบการเงินของผู้สอบบัญชี ต้องเขียนโดยความถูกต้องและรัดกุมและเปิดเผย โดยไม่ให้ผิดวินัยหรือจรรยาบรรณของผู้ตรวจสอบ ในการเขียนแบบมีเงื่อนไขนั้น และถ้าสหกรณ์สามารถดำเนินการแก้ไขปัญหาได้ เงื่อนไขก็จะลดลงในการบันทึกของผู้สอบบัญชีของผู้ตรวจสอบบัญชี ก็ต้องทำตามระเบียบวินัยของกรมตรวจ, นายทะเบียนสหกรณ์ จึงขอให้สหกรณ์ดำเนินการไปตามกรอบความถูกต้อง ทางผู้ตรวจสอบก็จะดำเนินการตามแผนการตรวจสอบให้เร็วที่สุด

ประเด็นที่ 2 เรื่อง ความคืบหน้ากรณี “ชุมนุมร้านสหกรณ์แห่งประเทศไทย จำกัด” ข้อมูลนำเสนอ ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2559 สหกรณ์ฯ มีเงินฝากกับชุมนุมร้านสหกรณ์ฯ จำนวนทั้งสิ้น 268,874,785.32 บาท และดอกเบี้ยเงินฝากค้างรับ จำนวน 8,405,948.35 บาท

เรื่อง รายงานความคืบหน้ากรณี “สหกรณ์ออมทรัพย์พนักงานรถเมย์องค์การขนส่งมวลชนกรุงเทพ จำกัด”

ข้อมูลนำเสนอ ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2559 สหกรณ์ฯ มีบัญชีเงินฝากออมทรัพย์กับ สอ.พร.ขสมก.จำกัด ทั้ง 2 บัญชี เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น 127,900,000.00 บาท ไม่มีดอกเบี้ยเงินฝากค้างรับ

เรื่อง รายงานความคืบหน้ากรณี “สหกรณ์เคหสถานนพเก้ารวมใจ จำกัด”

ข้อมูลนำเสนอ ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2559 สหกรณ์ฯ มียอดเงินฝากกับ สค.นพเก้ารวมใจ จำกัด เป็นเงินจำนวน 113,000,000.00 บาท และดอกเบี้ยค้างรับจำนวน 5,126,595.43 บาท

เรื่อง รายงานความคืบหน้ากรณี “สหกรณ์เครดิตยูเนียนคลองจั่น จำกัด”

ข้อมูลนำเสนอ ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2559 สหกรณ์ฯ มียอดเงินฝากกับสหกรณ์เครดิตยูเนียนคลองจั่น จำกัด เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น 279,151,672.90 บาท ไม่มีดอกเบี้ยค้างรับ

เรื่อง รายงานความคืบหน้ากรณี “สหกรณ์เครดิตยูเนียนเวลธ จำกัด”

ข้อมูลนำเสนอ ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2559 สหกรณ์เครดิตยูเนียนเวลธ จำกัด มียอดเงินกู้ยืมคงเหลือ จำนวน 3,813,523.88 บาท ดอกเบี้ยค้างจ่าย จำนวน 13,675.55 บาท

ประเด็นที่ 3 เรื่อง รายงานการเตรียมการประชุมใหญ่อำเภอประจำปี 2559 เกี่ยวกับการดำเนินการจัดทำประกาศรับสมัครเลือกตั้งเพื่อสรรหากรรมการดำเนินการสหกรณ์ชุดที่ 58 ประจำปี 2560



ติดตามหนี้สิน หนี้ประนอมได้

นายวิวัฒน์ กองแกน 093-026-7943

ไว้สดีครับ ครู อาจารย์ และเพื่อนๆ สมาชิก สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี จำกัด ที่เคารพทุกท่าน

กรรมการฝ่ายติดตามหนี้สิน ต้องขอกราบขอบพระคุณ ท่านสมาชิกฯ และสถาบันการเงินที่ต่างชำระหนี้อีกครั้งหนึ่ง สืบเนื่องจากยอดหนี้ที่เรียกเก็บปีนี้มีเป็นจำนวนมาก ซึ่งได้รับความร่วมมือจากท่านที่ให้ความสำคัญและยินดีที่นำเงินมาชำระหนี้ อย่างต่อเนื่อง ท่านสมาชิกครับ เดือนมกราคม 2560 นี้ เป็นเดือนที่จะมีการประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2559 และจะมีการสรรหากรรมการชุดใหม่ในส่วนของการให้นโยบายของแต่ละทีม ผู้สมัครจะมีการพาดพิงกัน มีการนำเสนอข้อมูลที่ต้องและไม่ถูกต้องบ้าง สิ่งนี้จะทำให้เป็นอันตรายต่อชื่อเสียงของสหกรณ์ฯ มาก **ทำไม? ต้องโจมตีกัน** นำข้อมูลที่ไม่ถูกต้องมานำเสนอสมาชิก สิ่งสำคัญที่ต้องพิจารณาประการแรก คือ **“ข้อมูลการตั้งค่าเผื่อหนี้ที่คาดว่าจะสูญ”** และไม่ได้ **“ตั้งระดับชั้นลูกหนี้”** ซึ่งหลายสิบปีที่ผ่านมาข้อมูลสองชุดนี้ ไม่มีการมีการชุดใดนำมาเสนอให้ผู้ตรวจได้พิจารณา แต่ปีนี้ผู้สอบบัญชี

ได้ตรวจพบและเห็นนี้ที่สมาชิกฯ และยังไม่ได้ชำระหนี้เป็นจำนวนค่อนข้างมาก ทำให้กรรมการฝ่ายติดตามหนี้สินจำเป็นต้องตรวจสอบอย่างละเอียดและติดตามอย่างเร่งด่วน มีผลทำให้เกิดความล่าช้าในการดำเนินงานเลือกตั้งสรรหากรรมการชุดที่ 58 และประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2559

ท่านสมาชิกครับ ปีนี้สหกรณ์ฯ ของเรากำลังทำได้มาก เมื่อเราตั้งค่าเผื่อหนี้แล้วเรายังได้ปันผลมากกว่าชุดที่ผ่านมา ตอนนี้น้ำบ้านเราสะอาดแล้วครับ ไม่มีอะไรที่ต้องปกปิดอีกแล้ว ทำให้องค์กรเกิดความเข้มแข็งและมั่นคง ทั้งนี้ก็เนื่องมาจาก **ท่านประธานมูลนิธิ กาญจนธนชัย** ที่เป็นที่รักของทุกคนทั่วไป และมีความน่าเชื่อถือจากสถาบันการเงินต่างๆ และคาดว่าในปีต่อไป การปันผลจะดีขึ้นเรื่อยๆ เพื่อนสมาชิกของเรา ก็มีความสุข จากการการกู้ การชำระหนี้ จากการมาติดต่อธุรกรรม การเงินต่างๆ ท้ายนี้ คณะกรรมการฝ่ายติดตามหนี้สินก็จะทำงานอย่างโปร่งใสและทำให้งานที่ได้รับมอบหมายดีที่สุดครับ

ในโอกาสพิเศษปีใหม่ใหม่ ขออำนาจคุณพระศรีรัตนตรัย และสิ่งศักดิ์สิทธิ์ทั้งหลาย โปรดดลบันดาลให้ท่านคณะกรรมการมวลสมาชิกและเจ้าหน้าที่ จงประสบแต่ความสุข ความสำเร็จ สมบูรณ์ พุลาภ ในสิ่งอันพึงปรารถนา ตลอดไป

สุดท้ายนี้ผมขอรายงานผลการติดตามหนี้สิน ประจำเดือนกันยายน 2559 ให้ทราบดังนี้

การติดตามหนี้สินประจำเดือน กันยายน 2559

ลูกหนี้ชำระหนี้ต่อเนื่อง จำนวน 199 ราย	ได้รับชำระหนี้	1,660,082.25 บาท
ลูกหนี้ชำระหนี้รายใหม่ จำนวน 95 ราย	ได้รับชำระหนี้	621,481.85 บาท
สมาชิกที่มีมติให้ออกจากสมาชิกและนำหุ้นชำระหนี้	จำนวน 16 ราย	1,955,300.00 บาท
ได้รับชำระหนี้จากบริษัทเจ้าพระยาประกันภัย	จำนวน	725,973.33 บาท
ได้รับชำระหนี้จากบริษัทพิพยประกันภัย	จำนวน	2,647,763.75 บาท
รวมเป็นเงินที่ได้รับชำระหนี้		7,610,601.18 บาท
สรุปในการติดตามหนี้สิน พฤศจิกายน 2558 – เดือนกันยายน 2559 ได้รับเงิน		78,207,600.99 บาท
รายงานการติดตามหนี้สินเดือนตุลาคม 2559		7,610,601.18 บาท
รวมเป็นเงินที่ได้รับชำระ		85,818,202.17 บาท



มูมบ้านนาญ และ ชมรมผู้สูงอายุ

นายวิทยา น้อยประเทศ 081-778-2596

มาบริหารเงินให้เพิ่มพูนรู้รวยกับเดอะ

มูมในการบริหารจัดการเงินส่วนตัวเองนั้นเป็นจุดเริ่มต้น เป็นการสร้างจิตสำนึกในการดำรงชีวิตไปอย่างมีทิศทาง เมื่อสมาชิกทุกคนมีรายรับรายจ่ายต่างๆ เข้ามา การใช้จ่ายจึงต้องมีความระมัดระวัง ใช้จ่ายตามความจำเป็น ความมีเหตุผล เพื่อให้รายจ่ายไม่เกินรายรับ และมีเงินเก็บออมไว้บ้าง โดยต้องมีสำรองไว้ในยามฉุกเฉินและการออมรูปแบบต่างๆ สำหรับอนาคต เพื่อเตรียมความพร้อมสำหรับการใช้ชีวิตในวัยเกษียณ จะได้ไม่เินภาระแก่บุตรหลานและสังคม

จากนั้นจึงปรับเปลี่ยนพฤติกรรม สร้างวินัยในการใช้จ่ายเงินให้กับตนเองและนำหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาปรับใช้ในชีวิตประจำวัน มีความรู้ในการบริหารจัดการเงิน การแบ่งส่วนของรายได้ให้สมดุลกับรายจ่าย และการออมเงินเพื่อเป็นหลักประกันของชีวิตในอนาคตการมีอิสระทางการเงิน มีคุณภาพชีวิตที่ดีชีวิตมีความสุข

วิธีร่ำรวย...อยากมีเงินเก็บ...อยากมีเงินเยอะ...อยากรวยเร็วแน่นอนสมาชิกมีความต้องการเช่นนี้เหมือนกันทุกคน เพียงแต่ถ้าเมื่อท่านต้องการที่จะมี จะเป็นแบบนั้น ท่านได้ทำอะไร? หรือพยายามทำตามความต้องการนั้นได้บ้าง? เพราะมีผู้ให้เชื่อว่า ผลทุกอย่าง ที่เกิดขึ้นในปัจจุบันมาจากเหตุในอดีต และผลที่จะเกิดในอนาคต ก็ย่อมเกิดจากเหตุ หรือการกระทำของสมาชิกในวันนี้ ฉะนั้นถ้าอยากมีเงินเก็บ...อยากมีเงินเยอะ...อยากรวย...ในวันนี้และวันข้างหน้า!!! สมาชิกต้องเริ่มทำอะไรบางอย่างแล้ว อาทิ ใช้เงินให้น้อยลง เก็บเงินให้มากขึ้น ลงทุนด้วยวิธีการที่เหมาะสม หรือวิธีการใดๆ ที่จะทำให้เรามีเงินในกระเป๋ามากขึ้น

และในวันนี้...เรามีเคล็ด (ไม่) ลับ บันได 5 ขั้น นิสัยการออม สำหรับคนอยากรวยและมั่งคั่ง มาฝากกันครับ

ขั้นบันได	พฤติกรรมการใช้เงิน	ผลลัพธ์
ขั้นที่ 1	ใช้จ่ายเงิน เกินกว่าที่ทำได้	ล้มละลาย
ขั้นที่ 2	ใช้จ่ายเงิน เท่ากับที่ทำได้	จน
ขั้นที่ 3	ใช้จ่ายเงิน น้อยกว่าที่ทำได้ หัก 10-20% เป็นเงินออม	พออยู่พอกิน
ขั้นที่ 4	ใช้จ่ายเงิน น้อยกว่าที่ทำได้ หัก 20-30% เป็นเงินออม	เริ่มจะรวย
ขั้นที่ 5	ใช้จ่ายเงิน น้อยกว่าที่ทำได้ หัก 40% โดย 15% เป็น ออม อีก 25% นำไปลงทุน การออมฝาก , ทุนปันผล	รวยและมั่งคั่ง

สมาชิกท่านใดที่อยู่ในขั้นที่ 1 และ 2 อาการน่าเป็นห่วงมาก จะต้องรีบปรับเปลี่ยนนิสัยการใช้เงินใหม่ะครับ อะไรที่ไม่จำเป็นลดได้ก็ลด เลิกได้ก็เลิก และถ้ามีหนี้บัตรเครดิต จากการรูดบัตรจับจ่าย ใช้สอย แบบไม่ยั้งมือ ต้องรีบเคลียร์หนี้สินก้อนนี้โดยด่วน เพราะดอกเบี้ยบัตรเครดิตนั้นไม่เคยปราณีใคร ส่วนท่านที่อยู่ในขั้น ที่ 3, 4, 5 ก็ขอชื่นชม และยินดีด้วยครับ เพราะท่านเดินทางถูกแล้ว นี่แหละคือวิธีร่ำรวย อย่างแท้จริงและยั่งยืนครับ

ส่วนสมาชิกที่อยู่ในขั้น 4 และ 5 ที่มีสัดส่วนการออมและเงินลงทุน ค่อนข้างสูง สมาชิกเก็บเงินได้เก่งแล้ว ท่านยังต้องรักษาระเบียบวินัยการเงินของตนเองอย่างเคร่งครัดในระยะเวลายาวนานหน่อย และต้องศึกษาให้ลึกซึ้งเกี่ยวกับธุรกรรมทางการเงินที่ท่านจะตัดสินใจที่จะลงทุนว่า เลือกลงทุนใช้เงินทำงานอย่างถูกต้องและได้ค่าตอบแทนสูง ร่ำรวยขึ้น

เสี่ยงจากเงินกู้

วิทยา ถาวรกันต์ 081-725-9659



สวัสดีครับ...เพื่อนสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุณนถบุรีที่เคารพทุกท่าน..เดือนธันวาคม เป็นเดือนสุดท้ายตามปีปฏิทินและฉบับนี้ก็เป็นฉบับสุดท้ายของการทำหน้าที่กรรมการสหกรณ์ฯ ตามวาระที่ผมได้ปฏิบัติหน้าที่กรรมการสหกรณ์ฯ ในการดูแลให้บริการเงินกู้แก่เพื่อนสมาชิกมาครบ 2 วาระติดต่อกันเป็นเวลา 4 ปี และต้องเว้นวรรคตามข้อบังคับเป็นเวลา 1 ปี และในโอกาสต่อไปผมอาจจะกลับมาทำหน้าที่กรรมการสหกรณ์ฯ เพื่อดูแลเพื่อนสมาชิกอีกก็ได้ ถ้าเพื่อนสมาชิกยังให้ความไว้วางใจต่อไปนะครับ

ในช่วงปลายเดือนธันวาคม ก็เป็นช่วงเตรียมเข้าสู่เทศกาลของการส่งท้ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่ ซึ่งในปีนี้ก็คือ พ.ศ. 2560 ซึ่งมีช่วงวันหยุดตามเทศกาล 4 วัน ก็คงมีการเดินทางท่องเที่ยวของผู้คน รวมไปถึงการมอบของขวัญและบัตรอวยพรให้แก่กันด้วยความรักและหวังดีเพื่อส่งความสุขให้แก่กันตามเทศกาลขึ้นปีใหม่นี้

ในฉบับนี้ ผมขอเสนอเรื่องเกี่ยวกับระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุณนถบุรี จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้และดอกเบี้ยเงินกู้ พ.ศ. 2558 ที่ใช้อยู่ในปัจจุบันให้เพื่อนสมาชิกได้ทราบ เพื่อเป็นแนวทางในการกู้เงินกับสหกรณ์ฯ ตามความจำเป็นของสมาชิกโดยย่อ ดังนี้

1) การกู้เพื่อเหตุผลเงิน ระบบปกติ กำหนดวงเงินให้กู้ได้ 2 เท่าของเงินได้รายเดือนของผู้กู้แต่ไม่เกิน 100,000 บาท สำหรับสมาชิกที่เข้าใหม่ ต้องมีอายุการเป็นสมาชิกไม่น้อยกว่า 3 เดือน และให้กู้ครั้งแรกได้ไม่เกิน 20,000 บาท ชำระคืนภายใน 20 งวด จะขอกู้ใหม่ ต้องส่งชำระมาแล้วไม่น้อยกว่า 3 งวด สามารถยื่นกู้ได้ทุกวัน ณ ที่ทำการสหกรณ์ฯ สำหรับสมาชิกที่สังกัดสถานศึกษาเอกชนที่มีอายุนานน้อยกว่า 10 ปี และครูอัตราจ้างทุกสังกัด ให้เป็นไปตามประกาศหลักเกณฑ์วิธีการกู้ และเงื่อนไขประกอบการกู้เงินสหกรณ์ฯ พ.ศ. 2557 ตามที่คณะกรรมการดำเนินการกำหนดด้วย

ส่วนอีกระบบ คือการให้ กู้ฉุกเฉินระบบกระแสรายวัน กว. หรือระบบ ATM ซึ่งกำหนดวงเงินให้กู้ได้เท่ากับจำนวนเงินค่าหุ้นที่สมาชิกมีอยู่ แต่ไม่เกิน 500,000 บาท สำหรับสมาชิกที่สังกัดสถานศึกษาเอกชนที่มีอายุนานน้อยกว่า 10 ปี และครูอัตราจ้างทุกสังกัด ให้เป็นไปตามประกาศหลักเกณฑ์วิธีการกู้ และเงื่อนไขประกอบการกู้เงินสหกรณ์ฯ พ.ศ. 2557 ตามที่คณะกรรมการดำเนินการกำหนด

2) การกู้สามัญ การกู้ประเภทนี้กำหนดจำนวนเงินให้กู้ ภายใต้อำนาจจำกัด ไม่เกิน 24 เท่าของเงินได้รายเดือนรวมกับค่าหุ้นของสมาชิก แต่ไม่เกิน 2,000,000 บาท โดยมีหลักเกณฑ์อายุการเป็นสมาชิกและจำนวนเงินค่าหุ้นประกอบไว้ด้วย และการกำหนดให้ผู้กู้ต้องชำระคืนเงินกู้ได้ไม่เกิน 300 งวด สำหรับสมาชิกที่สังกัดสถานศึกษาเอกชนที่มีอายุนานน้อยกว่า 10 ปี และครูอัตราจ้างทุกสังกัด ให้เป็นไปตามประกาศหลักเกณฑ์

และเงื่อนไขประกอบการกู้เงินสหกรณ์ฯ พ.ศ. 2557 และต้องชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยให้แล้วเสร็จภายในอายุไม่เกิน 60 ปี

3) การกู้พิเศษ คือการกู้พิเศษเพื่อการเคหะสงเคราะห์ เป็นการให้เงินกู้โดยมีความมุ่งหมายเพื่อให้สมาชิกได้มีที่อยู่อาศัยของตนเองโดยคำนึงถึงความสามารถในการชำระหนี้แต่ไม่เกิน 5,000,000 บาท และถ้าเป็นการกู้เกินกว่าจำนวนค่าหุ้นก็ต้องมีหลักทรัพย์ค้ำประกันเงินกู้ด้วย การผ่อนชำระคืนเงินกู้ได้ไม่เกิน 360 งวด และจะต้องส่งชำระคืนให้เสร็จสิ้นภายในอายุสมาชิกไม่เกิน 80 ปี ส่วนการกู้เพื่อการจำนองอื่นให้ผ่อนชำระไม่เกิน 300 งวด สำหรับสมาชิกที่สังกัดสถานศึกษาเอกชนที่มีอายุนานน้อยกว่า 10 ปี และครูอัตราจ้างทุกสังกัด ให้เป็นไปตามประกาศหลักเกณฑ์และเงื่อนไขประกอบการกู้เงินสหกรณ์ฯ พ.ศ. 2557 ด้วย

4) ระเบียบเงินกู้สวัสดิการสมาชิกสหกรณ์ พ.ศ. 2559 แบ่งเป็นสองทางเลือก คือ 1 การให้กู้สวัสดิการเพื่อการศึกษาของสมาชิกหรือบุตร โดยผู้กู้ต้องนำหลักฐานระดับการศึกษามาประกอบการกู้ด้วย และให้กู้ได้ไม่เกิน 100,000 บาท ส่วน 2 คือกู้เพื่อการประกอบอาชีพเสริมคณะกรรมการฯ จะตรวจพิจารณาโครงการที่สมาชิกเสนอโดยคำนึงถึงความเป็นไปได้ และให้กู้ได้ไม่เกิน 1,000,000 บาท และให้ส่งใช้คืนไม่เกิน 300 งวด พร้อมดอกเบี้ย

5) การกู้เงินกรณีพิเศษเพื่อชำระหนี้ดอกเบี้ยสูง เป็นไปตามประกาศหลักเกณฑ์และคุณสมบัติของผู้กู้ กำหนดให้เงินกู้ได้ไม่เกิน 24 เท่าของเงินได้เดือนบวกด้วยเงินค่าหุ้นของผู้กู้แต่ต้องไม่เกินจำนวนเงินที่เป็นหนี้และไม่เกิน 500,000 บาท โดยให้ผ่อนชำระไม่เกิน 300 งวด

6) การกู้เงินโครงการสุขใจ เป็นไปตามประกาศหลักเกณฑ์การให้เงินกู้สุขใจ พ.ศ. 2559 โดยสมาชิกผู้กู้ต้องมีเงินได้รายเดือนเหลือสุทธิ ไม่ต่ำกว่า 3,500 บาท ให้เงินกู้ได้ไม่เกิน 100,000 บาท เมื่อยื่นกู้แล้ว สมาชิกจะได้รับเงินในวันถัดไปโดยการโอนเงินเข้าบัญชี และสมาชิกสามารถใช้สิทธิในการกู้ได้เพียงครั้งเดียว โดยให้ผ่อนชำระคืนไม่เกิน 36 งวด

7) การกู้เงินเพื่อไถ่ถอนเงินกู้โครงการ สกสค. พ.ศ. 2558 เป็นการให้เงินกู้แก่สมาชิกที่มีหนี้อยู่กับธนาคารออมสิน ตามโครงการเงินกู้ของ สกสค. โดยมีหนังสือรับรองยอดหนี้ที่ต้องชำระคืนจากธนาคารออมสิน เพื่อใช้ประกอบการขอกู้เงิน และสมาชิกต้องส่งชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยไม่เกิน 300 งวด

สำหรับการส่งชำระเงินทุกประเภท สมาชิกต้องชำระโดยวิธีการหักจากเงินได้รายเดือนของผู้กู้ ณ ที่จ่ายภายในวันสิ้นเดือน และต้องไม่เป็นผู้ผิดนัดการชำระหนี้ด้วยนะครับ ส่วนสมาชิก ผู้สูงอายุ คืออายุ 60 ปี ขึ้นไป มีรายได้น้อย และไม่สามารถกู้เงินประเภทใดได้อีกก็สามารถใช้บริการเงินกู้ตามโครงการสหกรณ์ขึ้นใจ 1 ได้เช่นกัน คือการกู้เงินกองทุนสงเคราะห์สมาชิกเสียชีวิตมาใช้ก่อนได้ปีละ 1 ครั้ง ครั้งละ 10,000 บาทกู้ได้ไม่เกิน 10 ครั้ง (แต่ต้องดูจำนวนอายุการเป็นสมาชิกประกอบ) หักจ่ายดอกเบี้ยร้อยละ 6 ครั้งเดียวในวันกู้ และไม่ต้องเรียกเก็บชำระคืนรายเดือน ยื่นกู้ได้ทุกวันทำการที่สหกรณ์ฯ และรอรับเงินได้เลยครับ ท้ายนี้ขอให้สมาชิกทุกท่าน โชคดี สุขภาพแข็งแรง และมีความสุข สมหวัง ตลอดปีใหม่ 2560 กันทุกๆ คน นะครับ

สวัสดิ์ครับ



ข่าว จาก สมาคมฌาปนกิจ

สน.นบ. 02-9698201-2, 02-5254271-2 ต่อ 132
 สสอ. 085-461-2485, 081-592-7829 ผู้จัดการ
 สส.ชสอ. 081-826-1140, 094-401-1949 ผู้จัดการ 02-496-1252
 นายบังเอิญ อัมจิตร 089-798-3046

สวัสดิการ รับ ท่านสมาชิกฌาปนกิจสงเคราะห์สมาคม ออมทรัพย์คูนนท์ ทุกท่าน

ผมขอแจ้งให้ท่านสมาชิกทราบเกี่ยวกับสมาชิกที่ลาออกจากการเป็นสมาชิกสหกรณ์ฯ แต่ท่านยังสามารถเป็นสมาชิกของฌาปนกิจฯ ต่อได้ ครับ

สมาชิกที่ได้รับจดหมายแจ้งเตือนการชำระเงินสงเคราะห์ครบ 3 ครั้ง และโดนมติดอกจากการเป็นสมาชิก **ท่านสามารถเขียนคำร้องขอกลับเข้าเป็นสมาชิกได้ภายใน 6 เดือน**

สมาชิกที่เสียชีวิต หากท่านมีภาระผูกพันทางการเงินกับสหกรณ์ออมทรัพย์คูนนท์ จำกัด ทางสมาคมฌาปนกิจฯ จะนำเงินไปชำระหนี้ให้ตามจำนวนที่ท่านได้รับจากทางสมาคมฯ ส่วนที่เหลือถึงจะนำจ่ายคืนให้แก่ทายาทที่ผู้เสียชีวิตระบุไว้ในใบสมัคร

การรับสมัครรอบพิเศษ อายุ 46 – 65 ปี ยังเปิดรับสมัครอยู่ครับ
การรับเงินสงเคราะห์เมื่อสมาชิกเสียชีวิต

ผู้รับเงินสงเคราะห์ของสมาชิกที่ตายต้องนำหลักฐาน เอกสารไปขอรับเงินสงเคราะห์ ดังนี้

1. หลักฐานการเป็นสมาชิก
2. ใบมรณบัตรของสมาชิก
3. สำเนาทะเบียนบ้านที่นับว่าตาย ของสมาชิกที่เสียชีวิต และของผู้รับผลประโยชน์พร้อมลงสำเนาถูกต้อง
4. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของสมาชิกที่เสียชีวิตและผู้รับผลประโยชน์ พร้อมลงสำเนาถูกต้อง

หน้าที่ของสมาชิกที่ต้องปฏิบัติ

1. ระบุชื่อผู้จัดการศพ และผู้รับผลประโยชน์ไว้ในใบสมัครให้ชัดเจน

2. ถ้าจะเปลี่ยนตัวผู้จัดการศพ หรือผู้รับผลประโยชน์จะเป็นพิธีกรรมไม่ได้ ต้องแจ้งเป็นลายลักษณ์อักษรกับสมาคมฯ ให้ชัดเจน
3. เข้าร่วมประชุมใหญ่สามัญประจำปี เพื่อรับทราบการดำเนินการสมาคมฯ

4. ออกเสียงลงมติในที่ประชุมใหญ่ของสมาคมฯ
5. จ่ายเงินสงเคราะห์ทุกครั้ง เมื่อสมาชิกอื่นเสียชีวิต
6. แจ้งให้สมาคมฯ ทราบทุกครั้ง เมื่อย้ายที่อยู่ หรือ ลาออกจากสหกรณ์ฯ

ขอเรียนให้ท่านสมาชิกทราบรายละเอียดเกี่ยวกับสมาคมต่างๆ ดังนี้

1. ข่าวจากสสอ. (ครูไทย)

สสอ. สมาชิกที่ยังไม่ได้ชำระเงินคงสภาพปี 2560 ติดต่อบริษัทเป็นรายบุคคล ยอดชำระเงินปี 2560 4,840 บาท

2. ข่าวจากสส.ชสอ. (ชุมชนแห่งประเทศไทย)

สส.ชสอ. สมาชิกที่ยังไม่ได้ชำระเงินคงสภาพปี 2560 ติดต่อบริษัทเป็นรายบุคคล ยอดชำระเงินปี 2560 4,820 บาท เริ่มชำระได้ตั้งแต่ 1 พฤศจิกายน 2559 ถึง 31 มกราคม 2560

สมาชิก สสอ. และ สส.ชสอ. ที่ยังไม่ได้ชำระเงินคงสภาพปี 2558 ถ้าเสียชีวิตระหว่างนี้ ทางสมาคมจะไม่จ่ายเงินสงเคราะห์ศพ ในทุกกรณี

ติดต่อสอบถามข้อมูลได้ที่ศูนย์ประสานงาน

ณ สหกรณ์ออมทรัพย์คูนนท์ ชั้น 2

โทร. 02-969-8841, 02-9698201-2 ต่อ 221

(ติดต่อ สสอ. , สส.ชสอ.) ต่อ 132 (สมาคมฌาปนกิจ)

แจ้งรายชื่อสมาชิกเสียชีวิตประจำเดือน จำนวน 5 ราย

ลำดับ	ชื่อ - นามสกุล	อายุ	สาเหตุการเสียชีวิต	40-50 ปี สหกรณ์ฯ	สน.นบ.	สส.อ.	สส.ชสอ.
1	นายสังเวียน นิมนบุญ	64 ปี	มะเร็งลำไส้	150,000	262,460	-	-
2	น.ส.ราณี พันธวัฒน์	49 ปี	มะเร็งต่อมน้ำเหลือง	60,000	262,431	-	-
3	นางดวงใจ ชันทอง	91 ปี	ชราภาพ	150,000	262,742	-	-
4	นางเกศสุดา อารีย์เจริญ	87 ปี	การเดินของหัวใจผิดปกติ	150,000	262,714	-	-
5	นางเจียมจิตร แจ่มใส	55 ปี	ภูมิคุ้มกันทำลายตัวเอง	130,000	262,685	576,000	576,000

ต่อจากหน้า 3

กองทุน เล่นหุ้น เพื่อปรับสมดุลทางการเงินของตัวเองให้เป็นสัดส่วนมากขึ้น ช่วงส่งท้ายปีแบบนี้ถึงเวลาที่ลองค้นเล่มสมุดบัญชีดูแล้วจะรู้ว่าเฟลोटัวฝากบัญชีประเภทไหนกัน ปีก่อนดอกเบี้ยถึงจیبจ๊วยน้อยนิด เพียงกระพริบเดียวเงินก็หาย ซื้อมือถือไม่ได้ถึง 1 คู่ ปีนี้กระดืบขึ้นอีกนิด ขึ้นปล่อยปล่อยบัญชีเป็นแบบนี้ต่อไป เมื่อไหร่เงินจะออกมา

การออมมีหลากหลายวิธี แต่คุณสมบัติสำคัญของการออม ก็คือ **“จะต้องมีความเสี่ยงต่ำกว่าการลงทุน”** เราต้องมองหาผลิตภัณฑ์ทางการเงินที่ปลอดภัย แต่สามารถตอบสนองความต้องการในการออมของเราได้ เมื่อเราตั้งใจที่จะทำ ให้ชีวิตมีความปลอดภัยทางการเงินแล้ว ก็อย่าคิดถึงผลตอบแทนของเงินก้อนนั้นแต่ให้นึกถึงความปลอดภัยของเงินก้อนนั้นเป็นหลัก และเงินก้อนแรกที่เก็บออมต้องเป็นเงินที่ใช้เพื่อเรื่องฉุกเฉินในชีวิต

ภารกิจรับต้นปีที่พลาดไม่ได้

อย่าเก็บเงินเพลิน คนเรามีสังคัมก็ต้องมีการใช้เงิน หรือใช้เพื่อซื้อสิ่งจำเป็น ช่วงสิ้นปีมีอะไรให้จับจ่ายมากมาย แต่นักช้อปปิ้งก็มีค่าลดหย่อนภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาส่งท้ายปี **กรม.ไฟเขียว!** มาตรการช้อปช่วยชาตินี้เป็น **“ค่าลดหย่อน”** แต่ไม่ใช่การลดภาษีโดยตรงนั่นแปลว่าก่อนที่เราจะซื้อ ต้องลองคำนวณดูก่อนว่าเงินได้สุทธิของเราอยู่ในอัตราภาษีชั้นไหน (5-35%) เช่น ถ้าเสียภาษีในชั้น 10% เราก็จะประหยัดภาษีได้สูงสุดจำนวน 3,000 บาท เปรียบเสมือนการซื้อของลด 10% นโยบายค่าลดหย่อนช้อปปี 2559 มีเงื่อนไข

- จำนวนเงินลดหย่อนภาษีสูงสุด คือ 1.5 หมื่นบาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
- ระยะเวลาการใช้สิทธิตั้งแต่วันที่-31 ธ.ค. 2559 (ท่องเที่ยว อย่าลืมฯ)
- หลักฐาน คือ “ใบกำกับภาษีแบบเต็มรูป” (**เน้นว่า! ใบกำกับภาษี ไม่ใช่ใบเสร็จรับเงิน อย่าเข้าใจผิด!**)

ขออวยพรให้ทุกคนที่มีความฝัน(ที่ยิ่งใหญ่) ซึ่งเป็นปัจจัยหลักช่วยให้การออมของเราทำได้ดีขึ้น เพราะเป้าหมายที่สูงนั้น จะเป็นตัวช่วยผลักดัน เป็นแรงขับที่ดี

สำหรับข่าวสารด้านสหกรณ์ ข้อมูล ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2559 สหกรณ์มีสมาชิกสามัญ 11,375 คน สมาชิกสมทบ 1,322 คน รวม 12,697 คน มีทุนเรือนหุ้น 2,782 ล้านบาท ทุนสำรอง 226 ล้านบาท ทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผล 770,107.90 บาท มีทุนหมุนเวียน 8,193 ล้านบาท จะเห็นได้ว่า สหกรณ์มีทุนสำรองและทุนรักษาระดับอัตราเงินปันผลต่ำมาก ทั้งๆ ที่ สหกรณ์ก่อตั้งมาแล้วกว่า 57 ปี คงต้องหาแนวทางในการเพิ่มสัดส่วนของเงินทั้ง 2 ตัวนี้ ให้สูงขึ้น เพื่อให้สหกรณ์เข้มแข็งขึ้น สำหรับกำไรสุทธิของปี 2559 หลังจากต้องตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ กรณีนำเงินไปลงทุนในสลากกินแบ่งรัฐบาล เป็นปี 5 จำนวน 11% เป็นเงิน 49 ล้านบาทเศษ ระยะเวลาในการตั้งค่าเผื่อหนี้ส่วนนี้ ยังเหลืออีก 5 ปี ผ่านไปครึ่งทางแล้วครับ สหกรณ์สามารถฟันฝ่าอุปสรรค และผ่านวิกฤตนี้ไปได้ ก็ต้องอาศัยความร่วมมือร่วมใจ ของทุกๆ ฝ่ายครับ ทั้งคณะกรรมการ เจ้าหน้าที่ และสมาชิกทุกฝ่ายต้องช่วยกันครับ สำหรับกรณีหนี้ NPL ทำให้ต้องตัดกำไรไปหักหนี้ NPL บางส่วน ทำให้กำไรที่สามารถจะนำมาจัดสรรได้อยู่ที่ 77,893,752.64 บาท สูงกว่าปีที่ผ่านมา 2 ล้านบาทเศษ ซึ่งคงต้องรออนุมัติการจัดสรรกำไรสุทธิจากผู้แทนสมาชิกในวันประชุมใหญ่สามัญประจำปี ซึ่งกำหนดไว้ในวันอาทิตย์ที่ 8 มกราคม 2560 สถานที่ก็เป็นที่เคยครับ เขต 1 มีการเลือกตั้งกรรมการ 4 คน เขต 2 มีการเลือกตั้งกรรมการ 3 คน ท่านสมาชิกอย่าลืมนำบัตรประจำตัวไปด้วยในวันเลือกตั้งนะครับ เริ่มตั้งแต่เวลา 07.00-12.00 น. สำหรับหน่วยเลือกตั้งจะแจ้งให้ทราบทางไปรษณีย์สำหรับสมาชิกหน่วยบ้านญาติ และแจ้งไปยังหน่วยงานสำหรับสมาชิกประจำการ อย่าลืมนำใบสิทธิเลือกตั้งกรรมการชุดใหม่มาด้วยครับ เลือกคนที่ท่านคิดว่า จะมาบริหารเงินทุนของสหกรณ์ที่มีกว่า 8,193 ล้านบาท และหาวิธีติดตามหนี้ NPL ให้มีประสิทธิภาพสูงสุดได้อย่างไร

ในโอกาสส่งท้ายปีเก่า และต้อนรับปีใหม่ ผมขออาราธนาสิ่งศักดิ์สิทธิ์ที่ท่านสมาชิกเคารพนับถือ ช่วยบันดาลให้ท่านและครอบครัวประสบแต่ความสุข ความเจริญ คิดหวังสิ่งใดขอให้สมความปรารถนาทุกประการ โศดดีตลอดปี 2560 นะครับ และอย่าลืมนำไปกราบคุณพ่อ คุณแม่ ปู่ ย่า ตา ยาย ขอพรจากท่านด้วยนะครับ จะได้เป็นสิริมงคลตลอดปีครับ



สวัสดิ์ศรี สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์คุณนที จำกัด ทุกท่าน ไก่สัรับเงินปันผล และเฉลี่ยคืนเข้าไปทุกขณะ สมาชิกบางท่าน อาจจะวางแผนการใช้เงินที่จะได้รับไว้บ้างแล้ว บางท่านก็คิดที่จะออมเงินไว้กับสหกรณ์ฯ ซึ่งเป็นความคิดที่ก่อให้เกิดประโยชน์ในอนาคต บางท่านก็วางแผนระยะยาวที่จะซื้อบ้าน ซื้อที่ ซื้อรถ โดยขอกู้เงินจากสหกรณ์ฯ และวารสารฉบับนี้ก็จะเป็ฉบับสุดท้ายของปี 2559 **พมนายสงบ สนสิน** ขออวยพรให้ทุกๆ ท่าน เนื่องในศุภวารดิถี ขึ้นปีใหม่ ขออาราธนาคุณพระศรีรัตนตรัย และสิ่งศักดิ์สิทธิ์ทั้งหลาย จงดลบันดาลให้ท่านพร้อมครอบครัว ประสบแต่ความสุขด้วยจตุรพิพรชัย สมบูรณ์พูนผล ในสิ่งที่พึงปรารถนา ทุกประการ

สุดท้าย ถามมา-ตอบไป ฉบับนี้จึงขอคำถามที่ยังไม่ได้ตอบ มาตอบเพื่อให้เกิดประโยชน์ต่อสมาชิก ดังนี้ครับ

1 ถาม

สวัสดิ์ศรีครับ การฝากประจำมีวิธีการฝากอย่างไร และมีสมุดหรือไม่ และการนำเงินปันผลไปฝากมีวิธีการอย่างไร และมีสมุดหรือไม่ หรือเงินยอกน้ออมอยู่ในการออมทรัพย์รายเดือนที่มีใบเสร็จแจกให้

>> ตอบ

สวัสดิ์ศรีครับ การฝากประจำมีวิธีการง่ายๆ คือสมาชิกไปที่สหกรณ์ฯ เพื่อติดต่อกับเจ้าหน้าที่เหมือนธนาคาร โดยมีวิธีการฝาก 2 วิธี ดังนี้ ฝากออมทรัพย์ธรรมดา และฝากออมทรัพย์พิเศษ

อัตราดอกเบี้ยเงินฝาก

เงินฝากออมทรัพย์ (ธรรมดา) อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.50 บาท ต่อปี

ฝากหนึ่งแสนบาทรับดอกเบี้ยรายเดือน วันที่ 1-5 ของทุกเดือน
เงินฝากออมทรัพย์ (พิเศษ 3 เดือน) อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.25 บาท ต่อปี

ฝากตั้งแต่หนึ่งแสนบาทขึ้นไป

เงินฝากออมทรัพย์ (พิเศษ 6 เดือน) อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.25 บาท ต่อปี

ฝากตั้งแต่หนึ่งแสนบาทขึ้นไป

เงินฝากออมทรัพย์ (พิเศษ 9 เดือน) อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.50 บาท ต่อปี

ฝากตั้งแต่หนึ่งแสนบาทขึ้นไป

* การฝากเงินปันผล ฝากปีละครั้ง ไม่เสียภาษี เงินปันผลจะไม่รวมอยู่ในการฝากหุ้นประจำเดือนที่มีใบเสร็จ

* การฝากเงินทุกประเภทจะมีสมุดให้ทุกประเภท

2 ถาม

สวัสดิ์ศรีค่ะ สมาชิกสมทบได้รับประโยชน์อย่างไรบ้าง และถ้าจะสมัครเป็นสมาชิกสมทบให้มารคาที่ต่างจังหวัดต้องทำอย่างไรบ้าง และเป็นครูอัตราจ้าง ถ้าไปทำงานจังหวัดอื่น จะต้องทำอย่างไร

>> ตอบ

สวัสดิ์ศรีครับ เมื่อเป็นสมาชิกสมทบแล้ว ท่านสามารถที่จะสมัครเป็นสมาชิกฌาปนกิจสงเคราะห์ได้ แต่ต้องอายุไม่เกิน 65 ปี ท่านต้องเสียค่าเงินรายศพยอนหลังประมาณ 9,000 บาท (เก้าพันบาทถ้วน) สมาชิกมีความประสงค์จะสมัครเข้าเป็นสมาชิกสมาคมฯ ติดต่อกได้ที่เบอร์โทร. 025-254271-2 , 029-698201-2 ต่อ 132 หรือ 02 - 969 - 8841

- ถ้าท่านสมาชิกประสงค์จะสมัครสมาชิกสมทบให้มารคา จะต้องมียอายุไม่เกิน 60 ปี เอกสารประกอบมีดังนี้ 1.สำเนาบัตรประชาชน 2 ชุด 2.สำเนาทะเบียนบ้าน 2 ชุด 3.สำเนาทะเบียนบ้านสมาชิกสามัญ 1 ชุด (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง)

- ครูอัตราจ้างถ้าย้ายไปต่างจังหวัดอื่น สมาชิกจะต้องมาแจ้งที่ขอชำระเองที่สหกรณ์ฯ เพื่อเปลี่ยนการหัก โดยวิธีการโทรสอบถามยอกแล้วโอนผ่านธนาคาร หรือมาชำระเองที่สหกรณ์ฯ ท่านสามารถโทรสอบถามยอกได้ที่เบอร์ 025-254271-2 , 029-698201-2 ต่อ 114 , 129 , 212 หรือโทร. 085-336-0404 ID Line : 02-969-8200

3 ถาม

การกู้เงินเพื่อชำระหนี้คอกเบี้ยสูง (บัตรเครดิต) สามารถกู้ได้ โดยต้องขึ้นอยู่กับจำนวนหุ้นหรือไม่ และยื่นกู้ได้ตลอดเดือน หรือไม่

>> ตอบ

หลักเกณฑ์การพิจารณาเงินกู้เพื่อชำระหนี้คอกเบี้ยสูง จะมีข้อสำคัญ ดังนี้

- * เป็นสมาชิกมาแล้ว 6 เดือน
- * พิจารณาจากยอกหนี้ของผู้กู้ (ต้องเป็นยอกหนี้จากสถาบันทางการเงิน สัญญา เงินกู้ทั่วไปไม่รับพิจารณา)
- * พิจารณาจากยอกเงินได้คงเหลือของสมาชิกเป็นหลัก และยอกหนี้จากสถาบันการเงิน

ต่อจากหน้า 10

4 ถาม

สวัสดิ์ค๊ะ คิฉน่ฉนบ้านอยู่กั บ.ก.ส. อยากรจะเอาบ้านเข้าสหกรณ์ออมทรัพย์ครุฑนทบุรี จำกั ต้องทำอย่างไร ฉนคอกเบั้เท่าไรร่ ต้องเป็นสมาชิกกัปี

>> ตอบ

สวัสดิ์คัรบ อยากรจะให้สมาชิกลองคำนวณคอกเบั้คู สหกรณ์ฯของเราคิคคอกเบั้ 6% ค่อปี ค่การกู้เงิน บ.ก.ส. หรือธนาคารอื่นในช่วงต้นๆ คอกเบั้จะถูกกว่าสหกรณ์ฯ ถ้าจะกู้จากสหกรณ์ฯ ต้องเป็นสมาชิกมาแล้ 1 ปี ส่วนเรื่องการค้าเนนการถ่ยฉนไม่ยุ่งยาก โดยฉนแรกให้เนนเรื่องการกู้ตามปกติ แล้เจ้าหน้าที่จะเนนนำให้สมาชิกทราบข้อกำหนด คัรบ

5

ถาม

สวัสดิ์คัรบ ฉนกู้เงินสหกรณ์ฯ ประเภทกระแสรายวัน มีหุ้นอยู่ 60,000 บาท กคมาใช้หมคในจำนวน 60,000 บาท อยากรทราบว่หุ้นยังอยู่เหมือนเดิมหรือเปล่า

>> ตอบ

สวัสดิ์คัรบ การกู้กระแสรายวัน (ATM ID) จะใช้หุ้นค้ำประกันเงินกู้ คืมีหุ้นเท่าไรจะกู้ได้เท่านั้น แต่จะคองคยออกเงินรายไค้คงเหลือประกอบคัย เมื่อท่านกคเงินไปจำนวนเท่าไรไค้แล้แต่ จำนวนเงินค่าหุ้นของท่านจะยังคงอยู่เท่าเดิมคัรบ

ต่อจากหน้า 5

ข้อมูลนำเสนอ ฝ่ายอำนวยการ ได้ดำเนินการส่งประกาศรับสมัครตามหน่วยงาน,สถานศึกษาและผู้แทนสมาชิกฯ เรียบร้อยแล้ โดยกำหนดรับสมัครในวันที่ 14-18 พฤศจิกายน 2559 และประกาศผลในวันที่ 25 พฤศจิกายน 2559 และได้ทำค้ำตั้งแต่งตั้งคณะกรรมการรับสมัครและคณะกรรมการตรวจสอบคุณสมบัติ เรียบร้อยแล้

เรื่อง ประกาศรับสมัครกรรมการดำเนินการฯ ชุดที่ 58 ประจำปี 2559

ข้อมูลนำเสนอ สืบเนื่องจากการประชุมเมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2559 ให้ดำเนินการเพิ่มเติมคุณสมบัติของผู้สมัครกรรมการดำเนินการชุดที่ 58 เกี่ยวกับระเบียบว่ด้วยการรับสมัครสมาชิกซึ่งถูกให้ออกแล้กลับเข้าเป็นสมาชิกใหม่ พ.ศ. 2545 โดยให้เพิ่มข้อ 5 (1) ห้ามมิให้สมัครเป็นคณะกรรมการดำเนินการ ได้ปรึกษากับนิติกรของสหกรณ์จังหวัดนทบุรี แล้ฝ่ายกฎหมาย ได้ตรวจสอบแล้ซึ่งไม่สามารถทำได้เนื่องจากระเบียบดังกล่าวขัดกับข้อบังคับของสหกรณ์ฯ พ.ศ. 2543 หมวด 8 ข้อ 72

เรื่อง รายละเอียดเกี่ยวกับการเตรียมการเลือกตั้งกรรมการดำเนินการฯ ชุดที่ 58 ประจำปี 2560

ข้อมูลนำเสนอ ฝ่ายอำนวยการฯ แจ้งรายละเอียดแผนงานในเดือนธันวาคม ที่จะต้องดำเนินการเพื่อให้สอดคล้องกับการประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2559 ประกอบด้วย

- จัดทำประกาศและค้ำตั้งต่างๆ

- รวบรวมรายชื่อสมาชิกและกรรมการที่ส่งรายชื่อเป็นกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้งทั้งสองเขตการเลือกตั้ง
- จัดทำป้ายต่างๆ เกี่ยวกับการเลือกตั้งและการประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2559
- จัดทำหนังสือเชิญสมาชิกประชุมเลือกตั้งเพื่อสรรหากรรมการดำเนินการ
- จัดทำหนังสือเชิญผู้แทนสมาชิกและผู้เกี่ยวข้องประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2559
- จัดทำรายงานกิจการประจำปี
- ติดต่อประสานเกี่ยวกับสถานที่ในการเลือกตั้งกรรมการดำเนินการทั้งสองเขตการเลือกตั้ง
- และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการฝ่ายอำนวยการ

ส่วนประเด็นอื่นๆ ด้านคติความต่างๆ และการขายที่ดินนั้นยังไม่มีเคล่อนไหวคัรบ แต่สมาชิกคงรอ ลุ้นเงินปันผลและเฉลี่ยคืนว่จะได้เท่าไรร่ ต้องคยติดตามต่อไปนะคัรบ และโอกาสน์ใกล้สิ้นปีเก่าต้อนรับปีใหม่ ปี 2560 นี้ ขอให้พี่น้องเพื่อนสมาชิกมีแต่ประสบความสำเร้ง คิฉนให้ได้เงิน คิฉนองให้ได้ทอง มีสุขภาพดี ให้ร่ำรวยตลอดปีและตลอดไปคัรบ และขอขอบพระคุณทุกท่านที่คยอ่านคยติดตามความเคล่อนไหวของสหกรณ์ตลอดมา กราบขอบพระคุณคัรบ

สวัสดิ์คัรบ



สวัสดีครับ ในรอบปีที่ผ่านมากรรมการชุดนี้ ได้พยายามทำให้สหกรณ์คูนนท์ ของเรา มีสถานะทางการเงินที่มั่นคงขึ้น โดยการลดรายจ่ายเพิ่มรายได้ เพื่อให้สหกรณ์คูนนท์ ของเรามีกำไรเพิ่มขึ้น และเมื่อสิ้นปีบัญชีกำไรของเราก็เพิ่มมากขึ้นกว่าทุกปีจริงๆ แต่เนื่องด้วยเรามีภาระหนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้นมาก จึงทำให้เงินปันผล และเฉลี่ยคืนของสมาชิกก็ยังไม่ค่อยมีอยู่ ขอให้เพื่อนสมาชิกเชื่อเถอะครับว่า พวกเราเดินมาถูกทางแล้ว อีกไม่กี่ปีหนี้สงสัยจะสูญจะลดลงมากหรืออาจจะหมดไป โดยการแก้ไขของกรรมการชุดนี้และชุดต่อไป แม้กระทั่งวันสุดท้ายของกรรมการชุดนี้ พวกเรายังแสวงหาแหล่งเงินกู้ที่มีดอกเบี้ยถูก เช่น กู้จากสหกรณ์จุฬาฯ 300 ล้าน ดอกเบี้ย 3.75 มาใช้หนี้ดอกเบี้ย 4.75 ส่วนต่างของดอกเบี้ยคือรายได้ของสหกรณ์ เรา ในปีบัญชีหน้าครับ ตัวผมเองก็จะหมดวาระลง และคงต้องออกมาเฝ้าดูสหกรณ์ ของเราอย่างใจจดใจจ่อ เพื่อเป็นกำลังใจให้คณะกรรมการในชุดต่อไป แก้ปัญหาของสหกรณ์ ที่กีดกั้นผลประโยชน์ของเพื่อนสมาชิกทุกท่านให้หมดไปจากสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี จำกัด ของเรา

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี จำกัด

ขอเชิญร่วมประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2559

วันอาทิตย์ที่ 8 มกราคม พ.ศ. 2560

เวลา 07.00-12.00 น. (เลือกตั้งกรรมการ)

ณ โรงเรียนชลประทานวิทยา และ โรงเรียนชุมชนวัดบางไผ่

เวลา 14.00 น. ประชุมใหญ่โดยผู้แทนสมาชิก

ณ โรงเรียนชลประทานวิทยา



นายชูชาติ กาญจนธนะชัย ประธานสหกรณ์ฯ พร้อมคณะ มอบเงินสนับสนุนวิทยาลัยเทคโนโลยีสยามบริหารธุรกิจ นนทบุรี (SBAC) เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2559



นายชูชาติ กาญจนธนะชัย ประธานสหกรณ์ฯ และ**นายมานัส บรรจงใหม่** ผู้จัดการฯ เป็นตัวแทนแม่บ้านสหกรณ์ฯ ที่เก็บทองคำได้ แล้วนำส่งคืนให้แก่สมาชิก Muli elis, ad conem octuit, Catus num te abut es ventuit. Catia nunum postod ipic teme adductusa rem,

คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี จำกัด
ชุดที่ 57 ปี 2559

เจ้าของ ที่ปรึกษา	สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี จำกัด
บรรณาธิการ	ดร.ชูชาติ กาญจนธนะชัย นายมานัส บรรจงใหม่
กองบรรณาธิการ	นายปัญญา เนื่องฤทธิ์
	นายอภิวัฒน์ จอนแจ้ง
	นายจรัส ตันติพิบูลย์
	นายวิฑูรย์ ถาวรกันต์
	นายวรรณสูตร พันธุมะเกียรติ
	ดร.ฉัตรชัย ธรรมคารบุรี
	นายอาทิตย์ บัวทอง
	นายวิฑูรย์ น้อยประเทศ
	นายบังเอิญ อัมจิระ
	นายสงขล
	นายวิวัฒน์ กองแทน
	นายโสภณ บัวลอย
	นายอนันต์ รมะพันธุ์
	นางพุดผาศ ทับกรัด



สหกรณ์คูนนท์
มั่นคง โปร่งใส ทันสมัย เต็มใจให้บริการ
E-mail : ntbcop@hotmail.co.th

นามผู้รับ

ไม่ถึงมือผู้รับกรุณาส่งคืน

สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนนทบุรี จำกัด เลขที่ 776 ถ.รัตนวิเศษ ต.บางกระสอ อ.เมือง จ.นนทบุรี 11000
โทร. 0 2525 4270-2, 0 2969 8201-2 Fax. 0 2969 8200 www.ntbcoop.com
ฝ่ายสินเชื่อโทร 085-336-0202 ฝ่ายการเงิน โทร 085-336-0404 ฝ่ายประมวลผล และฝ่ายกฎหมาย โทร 085-336-0303
สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์ โทร. 02-969-8841 LINE ID : 02-969-8841 Fax : 0-2969-8200 , LINE ID : 02-969-8200 ,
E-mail : ntbcop@hotmail.co.th , ntbcop@hotmail.com Facebook : http://www.ntbcoop.com